
155

149/6

Stahlwerkstraße - K 114 -

Am Kanal

Augustfehn - Kanal  1.00

G

G

W

W

W

4.64

4.66

4.67

4.69

4.78

1.49

4.72

4.77

4.824.82

4.784.81
4.81

4.86

4.87
4.88

4.91 4.89
4.85

4.82

4.92

4.92
4.95

4.97

4.88

4.94

4.81

4.85

4.82

4.48

2.69

2.44

2.03

4.87

4.91

4.78

4.84
4.75

4.87

4.22

4.54

4.39

4.53
4.37

4.38

4.56

4.68

4.76

4.69

4.66

4.70

2.58

1.69
2.222.18

4.39

2.66

1.75

3.26

2.54

2.41
2.46

2.50

1.82

3.33

2.65

1.88
1.70

2.36

2.60

4.62

4.73

4.79

4.71

4.57

4.71

4.67
4.71

4.52

4.56
4.46

4.74

4.67

4.56

4.82

4.77

4.59

4.71

4.82

4.86

4.874.794.804.81

4.90
4.88

4.86

4.85 4.76
4.75

4.82
4.83

4.54

4.51 4.60
4.684.46

4.60
4.65

4.37

2.68

2.42

1.87

2.82

2.56

1.87
3.41

2.55
2.43

2.51
2.41

1.81

3.422.44

1.67

2.70

2.40

1.87

4.76

4.64
4.57

4.51

4.49
4.61

4.46

4.56

4.68
4.73

4.70

4.71

4.60

4.56

4.72

4.66

4.63

4.50
4.584.574.60

4.51

4.50

4.71

4.56

4.66
4.67

4.674.62

4.54

Brücke

Asphalt

Stahlkante

Schotter

Asphalt

Pflaster Verbund

Grünfläche

Widerlager

Widerlager

Asphalt

Brücke Kopf

Brücke Kopf

Platten 50x50

Bohlen

Grünfläche

Pflaster grau

Grünfläche

Pflaster verbund

Holzbohlen
Automat

Beet

Grünfläche

Grünfläche

TB 8

TB 8

TB 8TB 8

TB 8

TB 8

TB 8
RaB 6

O
K R

ohr

Stahlkante

Grünfläche

Stützen

Stützen

Grünfläche
Grünfläche

DN 300 B; 3,3‰; L=42,5m

S =D =S =t =
4,721,493,23

Pflaster

Pflaster

Winkelstützwand

Haltestelle

1+180

1+190

1+200

1+210

1+220

Winkelstützwand

Verbundpflaster

Buskapstein

1+230
1+230,58

Am KanalAnpassung an den Bestand

Anpassung

an den Bestand

Anpassung an den Bestand

Böschung mit

Wasserbausteinen befestigen

R =D =S =t =

7
4,702,741,96

R =D =S =t =

8
4,762,881,88

2.75

2.75

1

Di
es

e(
r) 

Un
te

rl
ag

e/
Pl

an
 d

ar
f 
oh

ne
 v

or
he

rig
e 

Ge
ne

hm
igu

ng
 d

es
 E

rs
te

lle
rs

 n
ich

t
ve

rö
ff
en

tli
ch

t, 
ve

rv
iel

fä
lti

gt
 o

de
r 

ge
än

de
rt

, n
oc

h 
fü

r 
eie

n 
an

de
re

s 
Ba

uv
or

ha
be

n
ge

nu
tz

t 
w

er
de

n, 
al

s 
fü

r 
da

s, 
da

ss
 a

uf
 d

em
 P

la
nk

op
f 
au

sg
ew

ies
en

 is
t.

www.ing-wug.de
E-Mail: info@ing-wug.de

Fax: 04474-50-523-29
Tel. 04474-50-523-0

49681 Garrel
Böseler Straße 31

Darstellung:

Geprüft und Genehmigt:Aufgestellt:

Projekt:

Blatt Gr.:

Entwurfsbearbeitung:

geprüft:

bearbeitet:

gezeichnet:

ZeichenDatum

Reg. Nr.:

Blatt Nr.:

Unterlage Nr.:

Unterlage:

Maßstab:

Maßnahme:

Nr. Art der Änderung Datum Aufgestellt

Auftraggeber:

1

1

Penning

Ehrlich

02-IST-22-01

297 x 580 mm

1:200

Ausführungsplanung
Durchlassbauwerk
Kanallageplan

Erneuerung der "Ripken" Brücke
Augustfehn II in der Gemeinde Apen

Landkreis Ammerland

Gemeinde Apen
Hauptstraße 200, 26689 Apen
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Legende Regenwasser

DN 300 B 5,0‰, L = 50m

geplanter Regenwasserkanal
mit Nennweite,Mat., Gefälle, Länge und Fließrichtung
Anschlussleitung mit Deckel
Anschlussleitung mit Ablauf

R1 Sammlerbezeichnung
R 2 Schachtbezeichnung
D ~ 9,10 gepl. Deckelhöhe
S1= 6,65 gepl. Zulaufhöhe (Absturz)
S= 6,03 gepl. Schachtsohle
T = 3,07 Schachttiefe
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Planung
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S =
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